Social - INTAS, torna pública a presente chamada e convida os Programas de Pós-Graduação 

stricto sensu (acadêmicos e profissionais) desta Instituição para submissão de propostas que 

atendam aos critérios e requisitos aqui definidos. O orçamento global previsto para a presente 

chamada será de R$ 610.000,00 (Seiscentos e dez mil reais) em recursos de custeio oriundos da 

parceria PROPGPI / INTAS (Processo Nº 001604/2024-14).   

1. OBJETIVOS  

1.1. Apoiar projetos de pesquisa com potencial inovador tecnológico, artístico e social 

desenvolvidos pelos Programas de Pós-graduação (PPG) stricto sensu (acadêmicos e